
TARIFARIO & FORMATOS DIGITALES



FORMATOS DIGITALES

INFLUENCERSREDES SOCIALES

BRAND CONTENT

PODCAST

WEB / DISPLAY /
 RICH / PREROLL / OUTSTREAM



MUJERES

37%
HOMBRES

63%

ALCANCE WEB

VISTAS POR MES: 5.359.259
USUARIOS POR MES: 1.614.501
DURACIÓN MEDIA DE SESIÓN: 00:05:53

TASA ENG RATE    85.95%

65+

55-64

45-54

35-44

25-34

18-24 28.458

287.243

345.683

619.063

1.160.797

357.451

EDAD

DEMOGRÁFICO

Fuente: Google Analytics I Febrero 2025

com



ALCANCE REDES SOCIALES

Fuente: Google Analytics I Febrero 2025 Fuente: META Business Suite I Youtube Studio I TikTok Business Suite I X I Febrero 2025

REPRETEL

NR

DEPORTES

GIROS

INFORME 11

TOROS

NOVA

ZETA F.M.

BEST F.M.

EXA

LA MEJOR

MOMENTOS

NOTICIAS 
MONUMENTAL

DEPORTES 
MONUMENTAL

225.130
2.000.000
274.400
408.900
108.900

N/D
N/D
411

N/D
1.868

29.500
N/D

N/D

N/D

3.500.000
3.900.000
2.300.000
480.100
909.200

2.100.000
109.400
53.600

208.200
1.000.000
1.210.609
1.005.523

251.707

508.433

4.800.000
N/D

196.800
44.200

N/D
N/D

43.400
11.700

28.800
56.632

313.400
400.428

N/D

25.893

65.234

497.656
N/D

135.706
N/D
N/D

21.914
N/D

130.594
1.664
N/D

N/D

N/D

 

113.319
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D
N/D

N/D

N/D

N/D
N/D
76

N/D
134
23

N/D

2.630

256.600

com



SEGUIDORES REDES SOCIALES

Fuente: META Business Suite I Youtube Studio I TikTok Business Suite I X I Febrero 2025

REPRETEL

NR

DEPORTES

GIROS

INFORME 11

TOROS

NOVA

ZETA F.M.

BEST F.M.

EXA

LA MEJOR

MOMENTOS

NOTICIAS 
MONUMENTAL

DEPORTES 
MONUMENTAL

363.294
444.704
68.838

2.233.533
92.606

N/D
N/D 
3.659
N/D

12.400
24.288

N/D

N/D 

N/D 

852.075
1.694.003
644.164
470.621
370.125
389.632
182.082
215.625
287.432
933.01

563.205
131.075

328.198

324.293

290.260
377

17.433
12.465
N/D
N/D 

55.278
25.085
6.234

86.675
71.702
32.709

536

40.765

114.262
N/D

85.200
N/D 

123.600
N/D 
N/D 
8.106
N/D 

141.900
N/D 
N/D 

N/D

N/D 

 

21.000
N/D
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 

N/D 

N/D 

7.800
N/D
N/D
N/D
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 
N/D 

10.997
N/D 

3.311

N/D 

146.500
597.300
198.100
17.500
20.100
N/D 
N/D 
11.812
N/D

15.490
3.269
N/D 

335.600

202.534

com



TARIFARIO FORMATO WEB

FORMATO CPM DISPOSITIVO

$6

$6

$11

$11

$14

$12

$9

MOBILE/DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

DESKTOP

MOBILE

DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

BANNER
DISPLAY

BANNER 
STICKY

SKIN

TAKE OVER

ITT

VIDEO
PREROLL

OUTSTREAM

com



BANNER DISPLAY PREROLL STICKY

INTROPAGE / TAKEOVER OUTSTREAM SKIN

EJEMPLOS FORMATO WEB com



*Incluye META Adds

TARIFARIO FORMATO RRSS

FORMATO COSTO

$500

$1.200

$700

$350

POST

FACEBOOK LIVE

DINÁMICA 
INTERACTIVA

HISTORIAS

com



290.260
377

17.433
12.465
N/D
N/D 

55.278
25.085
6.234

86.675
71.702
32.709

536

40.765

114.262
N/D

85.200
N/D 

123.600
N/D 
N/D 
8.106
N/D 

141.900
N/D 
N/D 

N/D

N/D 

 

146.500
597.300
198.100
17.500
20.100
N/D 
N/D 
11.812
N/D

15.490
3.269
N/D 

335.600

202.534

TARIFARIO BRAND CONTENT

Cliente aportará 
comunicado, fotografías 
y/o videos para la 
elaboración del contenido. 

INCLUYE:  Nota de contenido de marca 
hospedada en repretel.com, posteo 
Facebook e Instagram y campaña display 
de 225.000 impresiones

PRECIO: $750 + IMP

NOTA SIMPLE

1

Incluye producción de 
video, periodista y 
videografo, animación 2D, 
motion graphics

INCLUYE:  Producción de videonota en 
Facebook e Instagram, nota de contenido 
de marca hospedada en repretel.com, 
posteo Facebook e Instagram y campaña 
display de 225.000 impresiones

PRECIO: $1.700 + IMP

VIDEO NOTA

2

Diseñamos comunicaciones con 
influenciadores que captan la atención 
de las audiencias.

PRECIO: A LA MEDIDA 

INFLUENCERS

3

Amplio Catálogo de 
talentos.



MOBILE/DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

DESKTOP

MOBILE

DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

MOBILE/DESKTOP

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
FORMATOS DIGITALES

BANNER: Peso máximo 1MB / Formato jpg-png-gif-rar-tags / Desktop 
300x250-300x600-970x90-728x90-970x250-160x600 / Mobile 300x250-300x100-320x50-300x50-428x60

VIDEO PREROLL: Peso máximo 518 MB / Formato MP4 o VAST / Duración 30 segundos / Deskto-Mobile 640X480

ITT: Peso máximo 1MB / Formato jpg-png-gif / Desktop 800x600 / Mobile 320x480

TAKEOVER: Peso máximo 1 MB/ fFormato JPG / 900x600

SKIN: Medida 350 x993 (enviar editable)

RRSS: Facebook / Instagram 1350 largo x 1080 ancho px / TikTok-Reels-Historias: 1080x1920

com



TARIFARIO & FORMATOS DIGITALES


